ПРОЕКТ

ПРОТОКОЛ № 3
 заседания общественного совета при комитете государственного

строительного надзора Правительства Хабаровского края

21 апреля 2025 года

                           г. Хабаровск

Формат проведения: очное заседание

Общее количество членов Общественного совета при комитете государственного

строительного надзора Правительства Хабаровского края – 12 человек.

Приняли участие в заседании –     человек:

- председатель Общественного совета при комитете – Кудрявцев С.А.;

- заместитель председателя Общественного совета при комитете – Мильштейн Е.А.;

- ответственный секретарь Общественного совета при комитете – Назарова Н.Ю.;

- члены Общественного совета при комитете –Батурин А.В., Верхогляд С.Г.,

Дианова С.В., Мысин П.Е.

 - Субботенко О.С. директор АНО "Объединенный ресурсный центр поддержки

социально ориентированных некоммерческих организаций Хабаровского края";

- председатель комитета государственного строительного надзора Правительства

края – Щербина Д.Ю.;

- первый заместитель председателя комитета государственного строительного

надзора Правительства края – Долгулев Н.Ф.;

- заместитель председателя комитета государственного строительного надзора

Правительства края – начальник отдела контроля в области долевого

строительства Михайлов А.В.;

- начальник отдела информационной и организационной работы комитета

государственного строительного надзора Правительства края – Привалов И.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выполнении комитетом Программ профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам контрольно-надзорной

деятельности, отнесенных к полномочиям комитета в 2024 году.

3. О мониторинге эффективности деятельности Общественных советов при

органах местного самоуправления и исполнительных органах края в 2024 году.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу

1. Признать работу комитета государственного строительного надзора

Правительства края, с учетом требований Постановления Правительства

Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 "Об особенностях организации и

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля"

положительной.

2. Рекомендовать комитету размещать актуализированную информацию по

реализации мероприятий программ профилактики на сайте комитета.

По второму вопросу

 2

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать комитету результаты мониторинга на сайте комитета и

направить членам Общественного совета.

3. Ответственному секретарю Общественного совета при комитете

представлять в отдел информационной и организационной работы комитета

данные об участии членов Общественного совета в мероприятиях, проводимых

НКО и о взаимодействии со средствами массовой информации при осуществлении

своей деятельности.

4. Рекомендовать должностному лицу комитета, курирующему вопросы

взаимодействия с Общественным советом при комитете, в срок до 11 июля

2025 года представить в главное управление по вопросам внутренней

политики Правительства края данные в соответствии с показателями оценки

эффективности деятельности общественных советов при органах

исполнительной власти края.

Проголосовали единогласно.

Ответственный секретарь
Общественного совета при комитете
государственного строительного надзора
Правительства Хабаровского края

Н.Ю. Назарова

Председатель Общественного совета
при комитете государственного
строительного надзора
Правительства Хабаровского края

С.А. Кудрявцев